
UCHWAŁA Nr 293/XLII/2022 
RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

z dnia 31 marca 2022 roku

w sprawie przekazania petycji według właściwości

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 
z 2018r. poz. 870)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1 .

Petycję, złożoną 10 marca 2022 roku do Rady Powiatu Skarżyskiego, dotyczącą 
wpisania Parowozowni Wachlarzowej w Skarżysku-Kamiennej do rejestru zabytków, 
przekazuje się do rozpatrzenia według właściwości Świętokrzyskiemu Wojewódzkiemu 
Konserwatorowi Zabytków w Kielcach, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rady skiego



Uzasadnienie

10 marca 2022 roku do Rady Powiatu Skarżyskiego wpłynęła petycja dot. 
wpisania do rejestru zabytków Parowozowni Wachlarzowej w Skarżysku-Kamiennej. 
Przewodniczący Rady Powiatu skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem rozpatrzenia. Komisja na posiedzeniach 18 marca oraz 24 marca 
przeanalizowała obszerne materiały w tej sprawie. Należy tutaj wskazać na olbrzymi 
wkład pracy wnioskodawcy w zgromadzeniu materiału dowodowego w przedmiotowej 
sprawie.

Komisja stwierdza zatem, co następuje:

Wnioskodawca wnosi o wpisanie do rejestru zabytków Parowozowni Wachlarzowej 
w Skarżysku-Kamiennej położonej przy ul. Towarowej z uwagi na ogromne walory 
historyczne i architektoniczne.

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach określa zasady składania i 
rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji. Stwierdzić należy, iż przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Niestety prowadzenie rejestru 
zabytków nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Powiatu Skarżyskiego.

W świetle zapisów art. 8 ust.l ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami rejestr zabytków prowadzi wojewódzki konserwator zabytków, 
art. 9 ust. 1 tejże ustawy wskazuje, że: „Do rejestru wpisuje się zabytek nieruchomy 
na podstawie decyzji wydanej przez wojewódzkiego konserwatora zabytków z urzędu 
bądź na wniosek właściciela zabytku nieruchomego lub użytkownika wieczystego 
gruntu, na którym znajduje się zabytek nieruchomy". Zatem Rada Powiatu 
Skarżyskiego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji i wpisania obiektu 
do rejestru zabytków. Takie kompetencje ma jedynie Świętokrzyski Wojewódzki 
Konserwator Zabytków w Kielcach.

Nadmienić należy, że Zespół Lokomotywowni ul. Towarowa jako Zespół Dworca 
Kolejowego w Skarżysku-Kamiennej jest ujęty na podstawie Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Skarżyska-Kamiennej nr 90/2014 z 23 kwietnia 2014 roku w Gminnej 
Ewidencji Zabytków Miasta Skarżyska-Kamiennej oraz wpisany na podstawie Uchwały 
Nr 193/XXVI/2020 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 listopada 2020 roku do 
Programu opieki nad zabytkami dla Powiatu Skarżyskiego na lata 2020-2024.

Biorąc pod uwagę powyższe, zgodnie z art. 6 ust.l ustawy z dnia 11 lipca 2014 
roku o petycjach, złożoną petycję należy przekazać podmiotowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia.


